П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

город Лермонтов

                                                Ставропольского края

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления
муниципальным казенным учреждением «Многофункциональный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг города
Лермонтова» дополнительных (сопутствующих) платных услуг,
утвержденное постановлением администрации города Лермонтова
от 05 декабря 2022 г. № 926

В соответствии с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 22 декабря 2012 года № 1376 «Об утверждении Правил
организации деятельности многофункциональных центров предоставления
государственных и муниципальных услуг», администрация города
Лермонтова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке предоставления муниципальным

казенным учреждением «Многофункциональный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг города Лермонтова»
дополнительных (сопутствующих) платных услуг, утвержденное
постановлением администрации города Лермонтова от 05 декабря 2022 г.
№ 926 (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 9.6. Положения изложить в следующей редакции:
«9.6. Распределение денежных средств, полученных от оказания

платных услуг, осуществляются в следующих пропорциях:
20 процентов от общего дохода направляются на иные расходы (в том

числе на приобретение, обновление и содержание основных средств,
инвентаря и оборудования, необходимого для функционирования МФЦ,
подготовки персонала, коммунальные услуги, услуги связи, противопожарные
мероприятия и др.) в соответствии с целями и основными задачами,
изложенными в Уставе МФЦ;

80 процентов от общего дохода направляются на выплаты
стимулирующего характера работникам МФЦ и внештатным работникам,
непосредственно оказывающих платную услугу и принимающих
непосредственное участие в организации деятельности по предоставлению
платной услуги.

16 декабря 2024 г.

№ 1084

2

Работникам МФЦ размер стимулирующих выплат за счет средств,
полученных от оказания платных услуг устанавливается ежеквартально в
соответствии с приказом директора МФЦ в соответствии с объемом и
качеством предоставленных платных услуг конкретными работниками МФЦ.

Директору МФЦ размер стимулирующих выплат за счет средств,
полученных от оказания платных услуг, устанавливается ежеквартально в
соответствии с распоряжением администрации города Лермонтова по
представлению курирующего заместителя главы администрации города
Лермонтова.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации города Лермонтова
Ставропольского края».

Глава города Лермонтова Е.Н. Кобзева